R:IAPESP
FUNDAÇÃO DE AMe4RO A PESQUISA

DOESTADODESAOfHULO

PORTARIA CTA N. 113, DE 28 DE AGOSTO DE 2024

Designa a Comissão de Seleção destinada a
processar e julgar o Chamamento Público
FAPESP Gestão de Comunidade/2024, cujo
objetivo é selecionar e estabelecer parceria com
Organização da Sociedade Civil (OSC) para a
realização de atividades de planejamento,
implantação e gestão do Projeto "Comunidade
FAPESP de Inovação"

O DIRETOR PRESIDENTE DO CONSELHO TECNICO-ADMINISTRATIVO DA FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, nos termos
dos artigos 2e, inciso X, e 27, $ 1e, da Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela
Lei Federal n. 13.204, de 14 de dezembro de 2015, e considerando o quanto deliberado pelo CTA
em reunião realizada em 15 de agosto de 2024, edita a seguinte Portaria:

Art. lç Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão de Seleção destinada
a processar e julgar o Chamamento Público FAPESP Gestão de Comunidade/2024, cujo objetivo
é selecionar e estabelecer parceria com Organização da Sociedade Civil (OSC) para a realização
de atividades de planejamento, implantação e gestão do Projeto "Comunidade FAPESP de
Inovação"
1 - Tomas Bruginski de Paula, representante FAPESP, Gerente de Relações Institucionais;
11 - Patrícia Pereira Tedeschi, representante FAPESP, Gerente de Pesquisa para Inovação;
111 - Fernando Medos Ruiz, representante FAPESP, Gerente Adjunto de Recursos Humanos;
IV - lgor Manhães Nazareth, membro externo independente;
V - Marcelo Nicolas Camargo, membro externo independente; e
VI - Marli Elizabeth Ritter dos Santos, membro externo independente.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

São Paulo,28 de agosto de 2024

,z ..,. {., ,k,- /.-
CARLOS AMERICO PACHECO

Diretor Presidente
Conselho Técn ico-Ad ministrativo

www.fapesp.br
Rua Pio XI, 7500 / Alto da Lapa

05468-907 São PÜu/o /SP
Pane: + 55 71 3838.4000